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gøre til det: ærede Medlem for Københavns 
Amts "2den,, Valgkreds : (K. M, Klausen), 
Jeg vil først r e t t e  en  Fejl, jeg; gjorde i 

idet jeg .nævnede det ærede Medlem 
$bin (Medforslagsstiller.- til Underændrings- 
forslaget under Nr. 68 og knyttede en Be- 
mærkning^ dertil. Pet er det ærede Med- 
lem! ikke.: Det ser ud til, at det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 

' kreds, h a r  uf orels]cet sig i et. Udtryk, han 
har fundet,  om, at Konsulenten,- som han 
er ipreslaaet, hverken er Fugl-eller Fisk. 
Pet,, ærede Medlem har nu brugt det Ud- 
tryk: ikke ganske faa Gange, og man læg- 
ger Mærke til, at han med Forkærlighed 
drager det frem. Jeg vil dertil sige, at 
det; Udtryk har. miaaske passet, saa længe 
vedkommende, yar; noget baade af, en In- 
spektør og; en - Konsulent, men her er han 
udelukkende foreslaa'et som, Konsulent, og 
hverken 홢 det ærede; Medlem eller nogen 
anden i denne Sal,'har turdet bestride det. 
Man;) kan sige; om, , en hvilken som helst 
Ting, , at . det er, hverken Fugl eller Fisk* 
naar man har Villie dertil, men man kan ikke 
sige jdet med nogen som helst Grund her, 
for den forèslaaede er virkelig Konsulent 
og ikke; noget; som helst andet, han er, let 
nok at betegne, uden at man har nødig 
at vælge et saaÇlant Udtryk. Imidlertid er 
jeg; glad, ,,ove,r. .den Udvikling, det ærede 
Medlem er underkastet. I Gaar hørte vi 
ii % det ærede Medlems Side slet ikke Tale 
om Inspektøren,, i E)ag var Inspektøren- 
meget ty deligere at skimte. Det ærede Med- 
lem r;sägde, at vi kunde godt kalde ham, 
Inspektør. Det, er ogsaa rimeligt at nævne 
Tingen ved sit, rette Navn, og saaledes som 
det ærede Medlem og hans Partifæller 
have fremstillet Manden, er han og bliver 
han kun Inspektør og intet andet. Konsu- 
lentvirksomheden træder i Skygge for In- 
spektørvirkspmheclen,, det "synes jeg ligger 
klart for ,Qagèni:;" 

Endelig bliver der sagt, at Social- 
demokraterne ville afskaffe Embedsmands- 
styret : og; indføre e t ;  mere folkeligt Styre. 
Det er -.en- ejendommelig Paastand, n a a r  
man samtidig lægger hele det øverste Til- 
syii over til en Række Embedsmænd, der; 
ere valgte för det samme og- ikke have 
noget som helst andet at tage Hensyn til. 
Man siger, at det gælder, kun den pæda- 

gogiske Side af Sagen. (Javel, m e n  det 
væsentligste af de nuværende . Embeds- 
mænds1 Styre gælder ogsaa kun den^pseda- 
gogiske Side af Sagen. Skoledirektionen 
blander ':, sig ikke videre,i, hvorledes., de 
økonomiske 홢 Forhold indrettes ved Skolen. 
1 visse Henseender maa den gøre d et, men 
det maa den ogsaa, naar Amtskonsuleri- 
ten indføres og bliver Medlem af; Skole- 
direktionen. Det har det ærede Medlem 
ikke .undtaget den fra. Jeg fastholder 
derfor den Udtalelse^ jeg: kom med i;Gaar) 
at have vi haft Emb edsm andsstyre f ø r ; 홢 
hvad jeg ikke fuldt vil anerkende, fordi 
disse Embedsmænd, som havde , med Sko- 
lens Sager, at gøre,, ikke havde det som 
deres, egentlige Erhverv, men som en Bi- 
beskæftigelse홢, saa er de t  ærede Medlem 
nu med til at skabe: ikke blot en Række 
Embedsmænd, der direkte; ; skulle føre 
Tilsyn med Skolen, men ovenover det; hele 
en anden Institution, som han kalder dét 
øverste Tilsyn. Det er urigtigt at sige,, at 
man gaar bort fra. Émbedsmandsstyret, 
naar man gaar over til det S ty re, som 
det ærede Medlem er, Talsmand for.-, 

Jeg nævnede i u-aar to, Faktorer, som 
; jeg mente burde have Indflydelse paa, 
hvorledes Skolens Forhold skulde ordnes, 
og den: ene var Landsbylærerne, den an- 
den Befolkningen. Hvad Landsbylærerne 
angaar, maa jeg sige, at-jeg. ikke har været 
i Tvivl om, at det ærede Medlem: for Kø- 

; benhavns Amts, 2den; Valgkreds-, ikke havde 
meget tilovers for dem,, og det:, viser sig 
ogsaa, i Dag. Han affejer dem haanligt 
med et: 홢Der sidder jo nok en og anden 
gammel, Landsbylærer ude omkring". Ja, 
ganske vist ved jeg godt, at vi Landsbylærere 
gennemgaaende ikke ere ret højt an-' 
skrevne hos Socialdemokratiet, men; at 
man i den Grad vil haane dem, at man 
siger, ät det er kun en gammel Landsby-, 
lærer, der forlanger det og det, havde jeg 
dog ikke troet. Det ærede Medlem siger,, 
at hvad disse Folk ønske, bryder man sig 
ikke om herinde; Jeg; havde dog hidtil 
haft den Tro, at naar man skulde dømme 
om, hvad der-baadede en Sag bedst, burde , - 홢 - I ' 
man se den fra begge Sider, baade fra 
홢 Befolkningens Side og fra de Mænds,, der 
skulle have med Sagen at gøre. Det plejer 
de t  ærede Medlem ellers at forlange ipaa; 
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